REQUERIMENTO Nº 994/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em 1*'6 I 0112025
RejeitadoAm ~ / 2025
Retirado ler\! / 2025

EMENTA: SOLICITA À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE INCLUA
PACIENTES COM FIBROMIALGIA EM PROGRAMAS DE APOIO E BENEFÍCIOS
SOCIAIS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto à Secretaria de
Assistência Social, a inclusão de pacientes com fibromialgia em programas de apoio
e benefícios sociais.

JUSTIFICATIVA

A doença pode comprometer a capacidade de trabalho, exigindo suporte financeiro
e social.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 03 de setembro de 2025.

~~/
mila Albanez

Vereadora -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM